
 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 2023 - ANO CVII - No 23.595

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

GERSON PEREIRA DE JESUS, matrícula nº 20510744, no cargo Coordenador III, do(a) 2 
DELEGACIA TERRITORIAL DA LIBERDADE.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#754922#54#817312/>
<#E.G.B#754925#54#817315>
Portaria Nº 00585304 de 31 de Janeiro de 2023
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições, resolve designar CHARLES BRITO DOS SANTOS, matrícula nº 20479982, para, 
em razão de Férias no período de 27 de Fevereiro de 2023 a 08 de Março de 2023, substituir 
JOSENILSON SILVA CORTES, matrícula nº 12583402, no cargo Secretário Administrativo I, 
do(a) ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#754925#54#817315/>
<#E.G.B#754926#54#817316>
Portaria Nº 00585307 de 31 de Janeiro de 2023
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de 
suas atribuições, resolve designar EXPEDITO SA JUNIOR, matrícula nº 20346192, para, em 
razão de Férias no período de 27 de Fevereiro de 2023 a 13 de Março de 2023, substituir 
RAILDA FELIX DE MENEZES, matrícula nº 20456319, no cargo Secretário Administrativo I, 
do(a) ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#754926#54#817316/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#754590#54#816968>
RESUMO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO N. 002/2023
Processo SEI n. 021.2108.2022.0006298-55. Permitente: Estado da Bahia / Secretaria do 
Trabalho, Emprego, Renda e Esporte - SETRE. Permissionária: Associação Recreativa Cultural 
e Agrícola Tareco e Mariola. Do Objeto: cessão de uso, a título gratuito, dos bens identificados 
no Anexo Único: 00055033, 00055034, 00055035, 00055036 e 00055037. Da Vigência: 10 (dez) 
anos, a partir da data de assinatura. Assinam em 31/01/2023: Davidson de Magalhães Santos - 
Secretário da SETRE e Andreilton de Almeida Barbosa - representante da Permissionária.

RESUMO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO N. 003/2023
Processo SEI n. 021.2108.2022.0006293-41. Permitente: Estado da Bahia / Secretaria do 
Trabalho, Emprego, Renda e Esporte - SETRE. Permissionária: Associação de Apoio ao 
Desenvolvimento Sustentável e Solidário do Estado da Bahia - ADESBA. Do Objeto: cessão de 
uso, a título gratuito, dos bens identificados no Anexo Único: 00055021, 00055028, 00055029, 
00055030 e 00055031. Da Vigência: 10 (dez) anos, a partir da data de assinatura. Assinam 
em 31/01/2023: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Romário Alves Meira 
- representante da Permissionária.
<#E.G.B#754590#54#816968/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#754612#54#816990>
Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 10/2022
Processo: 069.1479.2023.0000167-18. Convenentes: SUDESB e o Município de Ipirá-Ba. Da 
Prorrogação de Prazo: Fica prorrogado, por 120 (cento e vinte) dias, o prazo de vigência do 
Convênio n.º 010/2022. Data: 30/01/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral 
da SUDESB e Edvonilson Silva Santos, Prefeito Municipal de Ipirá-Ba.
<#E.G.B#754612#54#816990/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#754866#54#817256>
PORTARIA Nº 03, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE TURISMO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar, com efeito a partir de 31 de janeiro de 2023, a Sra. ANGELA FUCS, Diretora, 
DAS-2B, matrícula 02.588.002-7, para substituir o Sr. DIOGO RODRIGUES MEDRADO, 
Superintendente, símbolo DAS-2A, nas suas ausências e impedimentos eventuais, na 
Superintendência de Fomento ao Turismo - SUFOTUR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador-BA, 31 de janeiro de 2023.

LUÍS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETÁRIO DE TURISMO
<#E.G.B#754866#54#817256/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


